
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K05WF50 & K05WF95 - 
HANDWERKZEUGE ZUM VERPRESSEN 
VON ADERENDÜLSEN  

Klauke-Artikelnummern: K05WF50, K05WF95 
 

Kurzbeschreibung 
Klauke Presswerkzeug 25-50 mm², 2x 16 mm² & 50 – 95 mm² 
 

Lieferumfang 
- Klauke Presswerkzeug im Karton 



 
 
 

 
 
 

 

 

Features 
- K05WF50 zum Verpressen von Aderendhülsen 25 – 50 mm² und Zwillingsaderendhülsen 2 x 

16 mm² 
- K05WF95 zum Verpressen von Aderendhülsen 50 – 95 mm² 
- Leichte Bedienung dank Vorklemmhebel 
- Optimale Passform zum Anschluss in alle gängigen Steck- und Schraubreihenklemmen 
- Hoher Verdichtungsgrad durch Vierkantpressung 
- Erhöhte Pressbreite – reduziert die notwendige Pressanzahl 
- Moderne, formstabile und leichte Ellipsengriffrohre 
- Kraftsparende und ermüdungsfreie Werkzeugmechanik 
- Besonders langlebig 

 

Zubehör 
- Klauke Artikelnummer: AE12550 Presseinsatz 25-50 mm², 2x16 mm² 
- Klauke Artikelnummer: AE15095 Presseinsatz 50-95 mm² 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Produktdaten K05WF50 

Internationale Produkt Nummer (GTIN) / EAN:   4059577023369 

- 

K05WF50 

No 

Mechanisches Presswerkzeug 

1 

1 

1 

1 

1 

UPC:   

Klauke-Artikelnummer:  

Sonderbehandlungsklasse (Gefahrgut): 

Schlagwort:   

Bestelleinheit:   

Inhaltseinheit:   

Verpackungsmenge:   

Preiseinheit:   

Mindestmenge:  

Bruttogewicht:   

Nettogewicht:   

Abmessungen (LxBxH):   

Pressbereich:  

Zolltarifnummer:  

Garantiezeit:  

Ursprungsland:   

1,7 Kg 

1,6 kg 

433x169x39 mm 

25-50 mm², 2x16 mm² 

84672920 

2 Jahre 

SK 



Produktdaten K05WF95 

Internationale Produkt Nummer (GTIN) / EAN:  4059577023390 

- 

K05WF95  

No 

Mechanisches Presswerkzeug 

1 

1 

1 

1 

1 

UPC:   

Klauke-Artikelnummer:  

Sonderbehandlungsklasse (Gefahrgut): 

Schlagwort:   

Bestelleinheit:   

Inhaltseinheit:   

Verpackungsmenge:   

Preiseinheit:   

Mindestmenge:  

Bruttogewicht:   

Nettogewicht:   

Abmessungen (LxBxH):   

Pressbereich:  

Zolltarifnummer:  

Garantiezeit:  

Ursprungsland:   

1,7 Kg 

1,6 kg 

433x169x39 mm 

50-95 mm² 

82032000 

2 Jahre 

SK 



Produktdaten AE12550 

Internationale Produkt Nummer (GTIN) / EAN:  4059577023406 

- 

AE12550 

No 

Presseinsatz 

1 

1 

1 

1 

1 

UPC:   

Klauke-Artikelnummer:  

Sonderbehandlungsklasse (Gefahrgut): 

Schlagwort:   

Bestelleinheit:   

Inhaltseinheit:   

Verpackungsmenge:   

Preiseinheit:   

Mindestmenge:  

Bruttogewicht:   

Nettogewicht:   

Abmessungen (LxBxH):   

Pressbereich:  

Zolltarifnummer:  

Garantiezeit:  

Ursprungsland:   

0.214 Kg 

0,195 Kg 

60 x 24  x 40 mm 

25 – 50 mm², 2x16 mm² 

82073010 

2 Jahre 

ES 



Produktdaten AE15095 

Internationale Produkt Nummer (GTIN) / EAN:  4059577023413 

- 

AE15095 

No 

Presseinsatz 

1 

1 

1 

1 

1 

UPC:   

Klauke-Artikelnummer:  

Sonderbehandlungsklasse (Gefahrgut): 

Schlagwort:   

Bestelleinheit:   

Inhaltseinheit:   

Verpackungsmenge:   

Preiseinheit:   

Mindestmenge:  

Bruttogewicht:   

Nettogewicht:   

Abmessungen (LxBxH):   

Pressbereich:  

Zolltarifnummer:  

Garantiezeit:  

Ursprungsland:   

0.214 Kg 

0,195 Kg 

60 x 24 x 40 mm 

50 – 95 mm² 

82073010 

2 Jahre 

ES 


