



# **K05WF50 & K05WF95 - HANDWERKZEUGE ZUM VERPRESSEN VON ADERENDÜLSEN**

Klaue-Artikelnummern: K05WF50, K05WF95

## **Kurzbeschreibung**

Klaue Presswerkzeug 25-50 mm<sup>2</sup>, 2x 16 mm<sup>2</sup> & 50 – 95 mm<sup>2</sup>

## **Lieferumfang**

- Klaue Presswerkzeug im Karton



---

## Features

- **K05WF50** zum Verpressen von Aderendhülsen 25 – 50 mm<sup>2</sup> und Zwillingsaderendhülsen 2 x 16 mm<sup>2</sup>
- **K05WF95** zum Verpressen von Aderendhülsen 50 – 95 mm<sup>2</sup>
- **Leichte Bedienung** dank **Vorklemmhebel**
- **Optimale Passform** zum Anschluss in alle gängigen Steck- und Schraubreihenklemmen
- **Hoher Verdichtungsgrad** durch Vierkantpressung
- **Erhöhte Pressbreite** – reduziert die notwendige Pressanzahl
- Moderne, formstabile und leichte Ellipsengriffrohre
- Kraftsparende und ermüdungsfreie Werkzeugmechanik
- Besonders langlebig

## Zubehör

- Klauke Artikelnummer: AE12550 Presseinsatz 25-50 mm<sup>2</sup>, 2x16 mm<sup>2</sup>
- Klauke Artikelnummer: AE15095 Presseinsatz 50-95 mm<sup>2</sup>



## Produktdaten K05WF50

---

Internationale Produkt Nummer (GTIN) / EAN: 4059577023369

UPC:	-
Klaue-Artikelnummer:	K05WF50
Sonderbehandlungsklasse (Gefahrgut):	No
Schlagwort:	Mechanisches Presswerkzeug
Bestelleinheit:	1
Inhaltseinheit:	1
Verpackungsmenge:	1
Preiseinheit:	1
Mindestmenge:	1
Bruttogewicht:	1,7 Kg
Nettогewicht:	1,6 kg
Abmessungen (LxBxH):	433x169x39 mm
Pressbereich:	25-50 mm <sup>2</sup> , 2x16 mm <sup>2</sup>
Zolltarifnummer:	84672920
Garantiezeit:	2 Jahre
Ursprungsland:	SK



## Produktdaten K05WF95

---

Internationale Produkt Nummer (GTIN) / EAN: 4059577023390

UPC:	-
Klaue-Artikelnummer:	K05WF95
Sonderbehandlungsklasse (Gefahrgut):	No
Schlagwort:	Mechanisches Presswerkzeug
Bestelleinheit:	1
Inhaltseinheit:	1
Verpackungsmenge:	1
Preiseinheit:	1
Mindestmenge:	1
Bruttogewicht:	1,7 Kg
Nettогewicht:	1,6 kg
Abmessungen (LxBxH):	433x169x39 mm
Pressbereich:	50-95 mm <sup>2</sup>
Zolltarifnummer:	82032000
Garantiezeit:	2 Jahre
Ursprungsland:	SK



## Produktdaten AE12550

---

Internationale Produkt Nummer (GTIN) / EAN: 4059577023406

UPC:	-
Klaue-Artikelnummer:	AE12550
Sonderbehandlungsklasse (Gefahrgut):	No
Schlagwort:	Presseinsatz
Bestelleinheit:	1
Inhaltseinheit:	1
Verpackungsmenge:	1
Preiseinheit:	1
Mindestmenge:	1
Bruttogewicht:	0.214 Kg
Nettогewicht:	0,195 Kg
Abmessungen (LxBxH):	60 x 24 x 40 mm
Pressbereich:	25 – 50 mm <sup>2</sup> , 2x16 mm <sup>2</sup>
Zolltarifnummer:	82073010
Garantiezeit:	2 Jahre
Ursprungsland:	ES



## Produktdaten AE15095

---

Internationale Produkt Nummer (GTIN) / EAN: 4059577023413

UPC:	-
Klaue-Artikelnummer:	AE15095
Sonderbehandlungsklasse (Gefahrgut):	No
Schlagwort:	Presseinsatz
Bestelleinheit:	1
Inhaltseinheit:	1
Verpackungsmenge:	1
Preiseinheit:	1
Mindestmenge:	1
Bruttogewicht:	0.214 Kg
Nettогewicht:	0,195 Kg
Abmessungen (LxBxH):	60 x 24 x 40 mm
Pressbereich:	50 – 95 mm <sup>2</sup>
Zolltarifnummer:	82073010
Garantiezeit:	2 Jahre
Ursprungsland:	ES